\* Verum ipse dico stante ratione supradicta quod ea facilitate quis adiecerit d. clausulam si plus valet plus donauit, de qua per D. Menoch. de arb. Cas. . . qua motus fuit ad vendendum, igitur videndum est, an ex necessitate, vel pro sui ipsius exigentia, vel intuitu Affectionis, & sanguinis vendiderit, si compulsus, aut ob necessitatem, nemo in necessitatibus liberalis exiit, l. rem legatam, ff. de Adim. leg. si intuitu affectionis, aut venditor, qui plus donauit est Diues, & emptor pauper. & tunc cessat, l. 2. C. de rescin. vendit. propter priuilegia pauper. quorum 44. recenset Luc. de Pen. l. fin. C. de ijs, qui nu. liber. libr. 10. & facit illud Euang. quod superest date pauperibus, faciunt valde ad propositum, quæ dicit Bal. Nouell. tract. Dot. par. 6. priuil. 44. versic. secundo modo similiter quando coniunctis sanguine vendidit, & illud plus donauit: nam ita caro, & sanguis reuelauit, & facit text. in l. filius familias, de Donat. & ista est vna ex limitationibus ad illam reg. quod in dubio nemo præsumitur donare suum, l. cum de indubito, ff. de probat. cum simil. Menoch. de præf. lib. 4. præsumpt. 146. num. 13. Si verò vendidit, & illud plus donauit ei ob aliquod beneficium, & in remunerationem, tunc fit compensatio cum pretio, & beneficio, vt l. fin. C. de compensat. at si plus donatum excedat pretium simul, & debitum remuneratorium, vltra dimidiam, tunc locus est d. l. 2. C. de rescin. vendit. si verò est diues valde, & seruitium receptum paruum, habemus exemplum Alexandri Magni. Qui pro minimo seruitio donabat Ciuitates integras. At si pauper Diuiti vendit, & donat illud plus cum geminatis verbis, cum Iuramento de non contrahendo, cum protestatione etiam de non contrahendo sub pœna, nihilominus obtenta absolutione à iuramento obtinebit in hoc iudicio rescindendæ, quia pauper seminat paruas acus, vt recolligat magnos pallos ferreos, & pro op. nostra in materia donationis faciunt Crauet. consil. 114. col. 2. Gabr. d. conclus. 1. num. 21.

Et si concludo, quod etiam in Donatione locus habet rescindenda, vel saltem reuocatio. de qua latissimè per Tiraq. in l. si vnquam, C. de rescin. vendit. vbi in gloss. Bona. in materia pauperum multa eleganter tractat. num. 1. 2. 3. 4. 5. & 6. cum seq.

Sed aduerte, quod æquitas hæc in donatione requirit, vt sit efficax, primo, quod sit officiosa, & non inofficiosa. tot. tit. de inoffic. Donat. quod hilari animo donatur, hilarem enim datorem diligit Deus Apost. quod fiat ab habente liberam voluntatem, facultatem, & possibilitatem, l. 1. ff. de Donat. quod sit moderata, ne liberalitas incidat in prodigalitatem, Tiraq. vbi supra numero 4. & 5. quod